CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3393/2025

Indica o pedido de limpeza periódica nos
banheiros públicos localizados na Rodoviária
Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o pedido de
limpeza periódica nos banheiros públicos localizados na Rodoviária Municipal..

Solicitamos aos setores competentes da Prefeitura a adoção de medidas para
garantir a limpeza periódica e adequada dos banheiros públicos da Rodoviária Municipal.

Considerando o grande fluxo de usuários no local, é fundamental manter a
higiene e as condições sanitárias desses espaços, proporcionando mais conforto, segurança e
dignidade à população que utiliza os serviços de transporte público, bem como aos
trabalhadores da rodoviária.

Reforçamos a importância da manutenção contínua, com frequência adequada
de limpeza e abastecimento de materiais de higiene, como papel higiênico, sabonete e álcool
em gel.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FNEAPEZH85H2E6VH
		2025-07-18T15:59:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura